
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio VII – Ambito Territoriale AVELLINO 
Area Organici e Mobilità 

peo: usp.av@istruzione.it  pec: uspav@postacert.istruzione.it 
 

Via Giuseppe Marotta, 14    83100 Avellino 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO    l’art.3 del DPR 23.08.1988 n°395 che prevede la disciplina sul diritto allo studio; 
 

VISTO il CCDR sui criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio, per il 

personale docente, educativo ed ATA sottoscritto il 18.10.2017; 

 

VISTO che il numero dei beneficiari dei permessi straordinari retribuiti rientra 

nell’aliquota provinciale del 3%; 

 

VISTO l’elenco provvisorio pubblicato all’albo dell’Ufficio VII Ambito Territoriale per 

la provincia di Avellino in data 19.12.2022 con prot.n°5527 

 

ESAMINATE le segnalazioni pervenute dagli interessati avverso l’elenco provvisorio 
 
 

D I S P O N E 

 

 

Il personale appartenente al comparto scuola di questa provincia, incluso nell’allegato 

elenco, che è parte integrante del presente provvedimento, è autorizzato ad usufruire dei permessi 

straordinari per il diritto allo studio anno solare 2023, nella misura massima delle 150 ore 

annue individuali per ciascun dipendente, come indicato nell’art.8 del CCDR del 18.10.2017. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Giudice Ordinario in funzione 

del Giudice del Lavoro. 

 
 

 

             Il Dirigente 

         Fabrizio Perrella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.av@istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it

		2023-01-09T11:08:07+0000
	PERRELLA FABRIZIO


		2023-01-09T12:52:00+0100
	protocollo




